

## **Interpellation från Jan Jönsson (L) till finansborgarrådet Karin Wanngård (S) om majoritetens syn på sitt demokratiska uppdrag**

Fria och oberoende medier som granskar den politiska makten är avgörande i varje demokrati. Att som förtroendevald makthavare då avsiktligt försvåra den granskningen är problematiskt ur en demokratisk synpunkt. Dessvärre är det något som nu skett upprepade gånger i Stockholms stad, där den rödgröna majoriteten helt avstått från att besvara granskande förfrågningar från större stockholmsmedier, alternativt enbart svarat skriftligt.

Det här har blivit som mest påtagligt i samband med Projekt Slussen som syftar till att riva den gamla Slussen och bygga en ny trafikplats och båtsluss i området. En konflikt mellan Stockholms stad och regionen har inneburit förseningar av projektet och en risk för stopp i tunnelbanetraffiken. Då Slussen är en mycket viktig knutpunkt för många stockholmare dagligen är det av stort intresse för allmänheten att få veta hur den styrande majoriteten jobbar för att lösa konflikten, samt säkerställa att byggarbetet kan fortgå enligt plan. För varje dag som projektet försenas kostar det staden miljonbelopp. Finansborgarrådet söktes av flera medier under en längre tid, men ställde inte upp på någon intervju. Den styrande majoriteten har ett ofrånkomligt ansvar att informera allmänheten när kollektivtraffiken helt riskerar att stängas ner.

Vi har haft kontakt med ett flertal journalister som bekräftar att borgarråd även i andra frågor helt avböjt att kommentera samt allt oftare hänvisat till mejlsvar och därmed omöjliggjort följdfrågor. Vid enstaka tillfällen är det förstås fullt förståeligt att tid inte finns för intervjuer och ibland kan sekretess göra det svårt att uttala sig. Detta kan dock aldrig få ske systematiskt och generellt bör borgarråd göra sig tillgängliga för medias granskning. Det är minst sagt anmärkningsvärt att som ansvariga politiker i majoritet försvåra för media att granska makten och att inte bemöta eventuell kritik som finns.

Jag vill med anledning av detta ställa följande frågor till finansborgarrådet Karin Wanngård (S):

1. Hur ser den rödgröna majoriteten på sitt demokratiska uppdrag och varför undviker man att svara på medias frågor annat än med skriftliga kommentarer?
2. Vilka åtgärder avser finansborgarrådet vidta för att den rödgröna majoritetens borgarråd ska göra sig tillgängliga för att svara på journalisters frågor och granskningar, även när dessa berör svåra ämnen?